

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab


Hasseris Bymidte 6, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 44 27 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2018.



Frank Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |
| Anvendt regnskabspraksis | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| | Telefon: 98183333 Hjemmeside: www.redmark.dk |
| | CVR-nr.: 29 44 27 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Henrik Andersen, Formand Henrik Sondrup Henrik Juul Thomsen Marian Fruergaard |
| Direktion | Henrik Glanz |
| Revision | Dansk Revision Randers Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ |
| Modervirksomhed | Redmark, Statsautoriseret Revisionskomplementaraktieselskab, Aalborg |

Hovedtal og nøgletal

| | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Nettoomsætning | 161.516 | 155.341 | 161.096 | 140.420 | 99.019 |
| Bruttoresultat | 131.406 | 123.140 | 130.310 | 106.667 | 78.092 |
| Resultat af ordinær primær drift | 9.406 | 8.124 | 7.672 | 5.284 | 6.004 |
| Finansielle poster, netto | -416 | -263 | -512 | -512 | -198 |
| Årets resultat | 8.989 | 7.861 | 8.692 | 4.810 | 5.806 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 114.253 | 114.958 | 122.147 | 108.626 | 71.729 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 2.075 | 2.190 | 3.494 | 3.761 | 2.018 |
| Egenkapital | 41.191 | 41.202 | 38.742 | 28.525 | 31.403 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 14.076 | 20.551 | 11.906 | 10.496 | 12.899 |
| Investeringsaktivitet | -2.145 | -2.095 | -16.270 | -29.661 | -4.914 |
| Finansieringsaktivitet | -12.229 | -10.227 | -1.074 | 7.987 | -10.884 |
| Pengestrømme i alt | -299 | 8.229 | -5.438 | -11.178 | -2.899 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 184 | 188 | 202 | 182 | 128 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Bruttomargin | 81,4 | 79,3 | 80,9 | 76,0 | 78,9 |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | 5,8 | 5,2 | 4,8 | 3,8 | 6,1 |
| Likviditetsgrad | 75,9 | 72,3 | 73,8 | 71,3 | 88,5 |
| Soliditetsgrad | 36,1 | 35,8 | 31,7 | 26,3 | 43,8 |
| Egenkapitalforrentning | 21,8 | 19,7 | 25,8 | 16,1 | 17,2 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Bruttomargin
$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad (EBIT-margin)
$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Hovedtal og nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Redmark har i 2017 realiseret et tilfredsstillende resultat og en tilfredsstillende omsætningsvækst. Der har været fokus på styrkelse af virksomheden, herunder fastholdelse og udvikling af en stærk rådgivnings- og salgskultur. Dette har betydet en stor kundetilgang på Redmarks tre kontorsteder, hvilket allerede i 2017 kunne ses på en stigende omsætning. Dette vil fortsætte i 2018.

Der pågår en konstant udvikling af virksomheden, hvilket betyder en stærkere specialisering og et stærkere branchefokus. Som en naturlig konsekvens heraf, er såvel intern udvikling som kundeorienterede aktiviteter fortsat målrettet mod, at yde den bedste rådgivning uanset kundestørrelse og branche.

Redmarks kerneområde er fortsat at være revisor og rådgiver for de mindre og mellemstore virksomheder. Det er typisk de ejerledede virksomheder. Desuden yder Redmark rådgivning og assistance inden for en række forskellige områder, herunder skat og afgifter, køb og salg af virksomhed, salgsudvikling samt regnskabsmæssig assistance til en række større danske og internationale koncerner. Redmark yder, i samarbejde med en andre revisionsfirmaer, regnskabsmæssig og skattemæssig assistance til en række internationale koncerner. Det er vores forventning, at dette vil blive yderligere udvidet i de kommende år.

Redmark har i 2017, og vil også i 2018, styrke specialfunktionerne inden for skat og afgifter samt IT og digitalisering. Der har været en positiv udvikling i 2017, hvilket forventes styrket i 2018. Rådgivning omkring digitalisering vil for alvor tage fart i 2018, og Redmark står styrket til at yde rådgivning til vores kunder.

Konsolidering i branchen

Der sker en fortsat konsolidering i revisor- og rådgivningsbranchen. Det er Redmarks forventning, at dette også vil fortsætte i de kommende år.

Redmark har et solidt udgangspunkt med veletablerede kontorer i København, Aarhus og Aalborg, hvor 200 engagerede medarbejdere og en bred kundeportefølje skaber et godt udgangspunkt for en fortsat stabil udvikling. Redmark har en målsætning om at deltage i den konsolidering, der sker i markedet.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive revisions- og rådgivningsvirksomhed i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Redmark realiserede et tilfredsstillende resultat på kr. 9 mio. i 2017. Resultatet er en forbedring i forhold til sidste år og ligger over det budgetterede. Ved bedømmelse af resultatet skal der henses til, at der er udgiftsført løn og tantieme til partnere og ejerkreds.

Omsætningen var kr. 162 mio., hvilket er en forbedring på kr. 6 mio. set i forhold til 2016. Fremgangen svarer til 4 %, hvilket set i lyset af konkurrencesituationen er tilfredsstillende.

Redmark har i 2017 gennemsnitligt beskæftiget 184 medarbejdere, hvoraf 31 er partnere.

Virksomheden har en egenkapital på kr. 41,2 mio. Der udloddes et udbytte på kr. 11,7 mio.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

I november 2017 vedtog partnerne i Redmark den nye strategi for 2018-2020. Der er fortsat et maksimalt fokus på etablering af en stærk rådgivnings- og salgskultur baseret på stærke kompetencer og en innovativ kultur, herunder omkring digitalisering og brancher.

Konkurrencesituationen vil fortsat være hård, hvilket kræver konstante tilpasninger til markedssituationen og nyudvikling. Dette glæder både omkring den nye teknologi og kundeservice, men i lige så høj grad interne forhold, herunder medarbejderfastholdelse, uddannelse, karriereplaner o.l.

Vi har i 2018 iværksat en række initiativer med det formål at blive endnu bedre til kundeservice, herunder bistå vores kunder i udvikling af deres virksomhed. Den proaktive og målrettede rådgivning er grundlaget for god kundebetjening og tillidsfuldt samarbejde, der skaber merværdi for vores kunder.

Samlet set forventes organisk vækst i 2018. Der forventes i 2018 et resultat, der mindst ligger på niveau med det i 2017 realiserede.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
|---|--------------------|----------------|
| Nettoomsætning | 161.515.956 | 155.341 |
| Andre driftsindtægter | 0 | 105 |
| Andre eksterne omkostninger | -30.110.178 | -32.306 |
| Bruttoresultat | 131.405.778 | 123.140 |
| 1 Personaleomkostninger | -115.453.748 | -108.415 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -6.539.535 | -6.601 |
| Andre driftsomkostninger | -6.898 | 0 |
| Driftsresultat | 9.405.597 | 8.124 |
| Andre finansielle indtægter | 205.000 | 505 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -621.417 | -768 |
| 3 Årets resultat | 8.989.180 | 7.861 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2017 | 2016 |
|--------------------------|---|---------------------------|-----------------------|
| <u>Note</u> | | kr. | t.kr. |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Goodwill | 59.885.432 | 64.648 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>59.885.432</u> | <u>64.648</u> |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4.785.182 | 4.767 |
| 6 | Indretning af lejede lokaler | 1.125.816 | 1.041 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>5.910.998</u> | <u>5.808</u> |
| 7 | Deposita | 3.886.654 | 3.867 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.886.654</u> | <u>3.867</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>69.683.084</u> | <u>74.323</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 23.842.166 | 21.929 |
| 8 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 19.199.975 | 16.504 |
| | Andre tilgodehavender | 534.907 | 1.178 |
| 9 | Periodeafgrænsningsposter | 970.566 | 996 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>44.547.614</u> | <u>40.607</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>22.435</u> | <u>28</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>44.570.049</u> | <u>40.635</u> |
| | Aktiver i alt | <u>114.253.133</u> | <u>114.958</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2017 | 2016 |
|------------------------------|--|--------------------|----------------|
| <u>Note</u> | | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | | |
| 10 | Virksomhedskapital | 1.170.000 | 1.170 |
| | Overført resultat | 28.320.693 | 31.032 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 11.700.000 | 9.000 |
| | Egenkapital i alt | 41.190.693 | 41.202 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 14.274.360 | 17.528 |
| | Anden gæld | 34.000 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 14.308.360 | 17.528 |
| 11 | Kortfristet del af langfristet gæld | 3.267.000 | 3.250 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 14.686.124 | 14.393 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.310.471 | 3.459 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.097.901 | 1.124 |
| | Anden gæld | 37.392.584 | 34.002 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 58.754.080 | 56.228 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 73.062.440 | 73.756 |
| | Passiver i alt | 114.253.133 | 114.958 |
| 12 Eventualposter | | | |
| 13 Nærtstående parter | | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapi- tal kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|---|--------------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 1.170.000 | 31.031.513 | 9.000.000 | 41.201.513 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -9.000.000 | -9.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -2.710.820 | 11.700.000 | 8.989.180 |
| | 1.170.000 | 28.320.693 | 11.700.000 | 41.190.693 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
|---|--------------------|----------------|
| Årets resultat | 8.989.180 | 7.861 |
| 14 Reguleringer | 7.203.091 | 6.984 |
| 15 Ændring i driftskapital | -1.700.324 | 5.970 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 14.491.947 | 20.815 |
| Renteindbetalinger og lignende | 205.000 | 505 |
| Renteudbetalinger og lignende | -621.418 | -769 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 14.075.529 | 20.551 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -51.000 | -180 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -2.075.167 | -2.190 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 276 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -19.315 | -1 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -2.145.482 | -2.095 |
| Afdrag på langfristet gæld | -3.202.472 | -2.824 |
| Afvikling/ etablering af lån hos tilknyttede virksomheder | -26.432 | -2.003 |
| Betalt udbytte | -9.000.000 | -5.400 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -12.228.904 | -10.227 |
| Ændring i likvider | -298.857 | 8.229 |
| Likvider 1. januar 2017 | -14.364.832 | -22.594 |
| Likvider 31. december 2017 | -14.663.689 | -14.365 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 22.435 | 28 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -14.686.124 | -14.393 |
| Likvider 31. december 2017 | -14.663.689 | -14.365 |

Noter

| | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
|--|--------------------|----------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 109.078.367 | 102.343 |
| Pensioner | 5.325.950 | 4.967 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.049.431 | 1.105 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 0 | 0 |
| | 115.453.748 | 108.415 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 184 | 188 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 21.243 | 37 |
| Andre finansielle omkostninger | 600.174 | 731 |
| | 621.417 | 768 |
| | | |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 11.700.000 | 9.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | -2.710.820 | -1.139 |
| Disponeret i alt | 8.989.180 | 7.861 |
| | | |
| 4. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 96.045.156 | 95.865 |
| Tilgang i årets løb | 51.000 | 180 |
| Kostpris 31. december 2017 | 96.096.156 | 96.045 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | -31.397.552 | -26.586 |
| Årets afskrivninger | -4.813.172 | -4.811 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | -36.210.724 | -31.397 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 59.885.432 | 64.648 |

Noter

| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 t.kr. |
|---|--------------------|---------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 17.309.172 | 15.823 |
| Tilgang i årets løb | 1.790.291 | 1.964 |
| Afgang i årets løb | 0 | -478 |
| Kostpris 31. december 2017 | 19.099.463 | 17.309 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | -12.541.031 | -11.014 |
| Årets afskrivninger | -1.773.250 | -1.734 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 206 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | -14.314.281 | -12.542 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 4.785.182 | 4.767 |
| 6. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 1.513.368 | 1.287 |
| Tilgang i årets løb | 284.876 | 226 |
| Kostpris 31. december 2017 | 1.798.244 | 1.513 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | -472.176 | -292 |
| Årets afskrivninger | -200.252 | -180 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | -672.428 | -472 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 1.125.816 | 1.041 |
| 7. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 3.867.339 | 3.866 |
| Tilgang i årets løb | 19.315 | 1 |
| Kostpris 31. december 2017 | 3.886.654 | 3.867 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 3.886.654 | 3.867 |

Noter

| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 t.kr. |
|---|-------------------|---------------------|
| 8. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af igangværende produktion | 44.402.292 | 37.835 |
| Modtagne acontobetalinge | -25.202.317 | -21.331 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 19.199.975 | 16.504 |

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne omfatter periodiserede omkostninger til forsikringer, abonnemeter, sponsorater, licenser m.v.

10. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 36 kommanditaktier á kr. 32.500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11. Kortfristet del af langfristet gæld

| | Afdrag første år kr. | Restgæld efter 5 år kr. | Gæld i alt 31/12 2017 kr. | Gæld i alt 31/12 2016 t.kr. |
|---------------------------|----------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter | 3.250.000 | 4.284.000 | 17.524.360 | 20.778 |
| Anden gæld | 17.000 | 0 | 17.000 | 0 |
| | 3.267.000 | 4.284.000 | 17.541.360 | 20.778 |

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med uopsigelighed frem til 2020 og 2024. Minimumsforpligtelsen som følge heraf andrager kr. 34,5 mio., hvoraf kr. 19,6 mio. vedrører lejekontrakter indgået med selskaber, som selskabet har fælles ledelse med.

Selskabet har indgået leverandørkontrakter med 3 måneders uopsigelighed med minimumsforpligtelse på 0,3 mio. kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende 7 personbiler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 3 og 36 måneder. Den samlede forpligtelse andrager tkr. 1.470.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Redmark,

Statsautoriseret Revisionskomplementaraktieselskab, Aalborg
Komplementar med bestemmende indflydelse

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab indgår
som dattervirksomhed i koncernregnskabet for Redmark,
Statsautoriseret Revisionskomplementaraktieselskab

Transaktioner

Alle væsentlige transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

14. Reguleringer

| | | |
|---|------------------|--------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 6.786.674 | 6.721 |
| Andre finansielle indtægter | -205.000 | -505 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 621.417 | 768 |
| | <u>7.203.091</u> | <u>6.984</u> |

15. Ændring i driftskapital

| | | |
|--|-------------------|--------------|
| Ændring i tilgodehavender | -3.939.045 | 2.537 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 2.238.721 | 3.433 |
| | <u>-1.700.324</u> | <u>5.970</u> |
